
Universidade Estadual do Centro-Oeste 
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997 

Núcleo de Educação a Distância, NEAD  

Universidade Aberta do Brasil, UAB  

           EDITAL Nº008/2021 – NEAD/UAB/MEC – UNICENTRO 

A Coordenação da UAB/MEC-UNICENTRO, a 

Comissão de Seleção de Tutores do Núcleo de 

Educação a Distância - NEAD/UNICENTRO e as 

coordenações dos cursos de graduações: 

Bacharelado em Administração Pública e 

Licenciatura em Letras Português. 

 

TORNAM PÚBLICO 

OS RESULTADOS DOS RECURSOS DA FASE 1 – HOMOLOGAÇÃO DOS 

DOCUMENTOS publicados no EDITAL Nº 007/2021 – NEAD/UAB/MEC – UNICENTRO, 

DE 12 de março de 2021 e CONVOCAÇÃO dos deferidos para a segunda fase do processo 

de seleção. 

1. RESULTADOS DOS RECURSOS REFERENTES AOS PEDIDOS DE REVISÃO DA 

FASE 1- DOCUMENTAL: 

1.1 BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 

CANDIDATO  LOCAL DE ANÁLISE DA BANCA 

AVALIADORA ATUAÇÃO 

CLARICE APARECIDA 

BONK SCHELMACH  

Bituruna  Deferida.  

MÁRCIA VARGAS DA  

SILVA 

Flor da Serra do 

Sul 

Indeferida – Não atende critérios do 

item 7.1.3 do EDITAL Nº 005/2021 – 

NEAD/UAB/MEC – UNICENTRO  

JANIO RODRIGUES  Guarapuava Deferido.  

2. O CANDIDATO TOMA CONHECIMENTO DO INTEIRO TEOR DA RESPOSTA AO 

SEU RECURSO POR MEIO DESTE EDITAL. 

3. PARA OS DEMAIS CANDIDATOS PERMANECEM INALTERADOS OS 

RESULTADOS PUBLICADOS NO EDITAL Nº 007/2021 – NEAD/UAB/MEC – 

UNICENTRO, DE 12 DE MARÇO DE 2021. 

Home Page:  http://www.unicentro.br 
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR 
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR Campus de Irati: 

PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR 

http://www.unicentro.br/


Universidade Estadual do Centro-Oeste 
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997 

Núcleo de Educação à Distância, NEAD  

Universidade Aberta do Brasil, UAB  

EDITAL Nº008/2021 – NEAD/UAB/MEC – UNICENTRO 

4. CONVOCAÇÃO PARA A SEGUNDA FASE DO PROCESSO DE 

SELEÇÃO 

4.1 A SEGUNDA fase do processo de seleção é composta por duas avaliações, que estarão 

disponíveis no DIA 19 DE MARÇO DE 2021, na plataforma Moodle, pelo link 

https://licon.unicentro.br, sendo: 

A) AVALIAÇÃO ON-LINE 1 = COMPOSTA POR CONTEÚDOS DA ÁREA DO CURSO  

B) AVALIAÇÃO ON-LINE 2 = SOBRE CONTEÚDOS DA EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA (EAD) 

E FUNÇÃO DA TUTORIA, DISPONÍVEL NAS ABAS ESPECÍFICAS DA PLATAFORMA 

AVA-MOODLE UNICENTRO. 

4.2 O acesso à plataforma virtual é pelo link https://licon.unicentro.br e utilizando 

nos campos Login e Senha o número do seu CPF (login e senha = CPF, caso tenha 

número zero inicial, deve digitar sem o número zero, não devem ser digitados pontos 

ou traços. Exemplo: 011.111.111-67, deve digitar 1111111167); 

4.3 Caso tenha alguma dificuldade de acesso à plataforma Moodle 

Nead/Unicentro, deve enviar mensagem para o e-mail licon@unicentro.br. 

PUBLIQUE-SE. 

                                                                               Guarapuava, 17 de março de 2021. 

                            

         

Prof. Cleber Trindade Barbosa                     Profª. Maria Aparecida Crissi Knuppel 

Coordenador NEAD/UNICENTRO                Coordenadora UAB/UNICENTRO 

Home Page:  http://www.unicentro.br 
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR 

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR 
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR 

https://licon.unicentro.br/
https://licon.unicentro.br/
http://www.unicentro.br/

